
Contacto

Teléfono +34 985520022
Fax +34 985565571
Correo Electrónico susana.jodar@aguasdeaviles.es

Dirección Postal

Cabruñana, 1
(33402) Avilés España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 05/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-09-2024 a
las 14:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Sociedad Mixta Aguas de Avilés, S.L.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 110 - Actividades relacionadas con el agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZQMdosjO1OoSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de palista para la Sociedad Mixta Aguas de AVILÉS

Según pliego de prescripciones técnicasDescripción 
Valor estimado del contrato 165.534,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 133.531,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 110.356,26 EUR.

Clasificación CPV
65130000 - Explotación del suministro de agua.
45112100 - Trabajos de excavación de zanjas.
45112500 - Trabajos de movimiento de tierras.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El plazo de duración de los servicios objeto del presente Pliego será de DOS (2) AÑOS contado a partir
del día siguiente a su formalización.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Según lo reflejado en el acuerdo de adjudicación.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZQMdosjO1OoSugstABGr5A%3D%3D


Dirección Postal

C/ Carbuñana, nº 1
(33402) Avilés España

Precio de la oferta más baja 54.798,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 54.798,5 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EXCAVACIONES Y CONSTRUCCIONES ANGEL LLANES S.L
NIF B67962225
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVENIDA DE EYINES, 12 - 5I
(33450) PIEDRAS BLANCAS España

Contacto

Correo Electrónico andrea-llanes@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.798,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 66.306,19 EUR.

Motivación

Motivación Según lo reflejado en el acuerdo de adjudicación.
Fecha del Acuerdo 18/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo reflejado en el acuerdo de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Sociedad Mixta Aguas de Avilés, S.L

Proceso de Licitación

Según pliego de cláusulas administrativas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=hT9PcZ/xNCwrDgCYJIgY44sCbL2P6OFJPuSPjqsH/oalb/3x0Rp%2BsmBd67Z80dO1ka5PV7A/wJ5qWkzF75kpA6phOxQNIPR0lYsW7d50izI//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Acto telemático

Dirección Postal

Cabruñana 1
(33402) Aviles España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/08/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/08/2024 a las 23:59
Observaciones: La Plataforma se rige por horario peninsular. Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte
de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PadYjmKOmZGGCFc HcNGIlQ%3D%3D

ID 0000014211202 |  2024-000996408 | Fri, 20 Sep 2024 14:48:32:879 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
17719784178560955529698713296184431327 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PadYjmKOmZGGCFcHcNGIlQ%3D%3D

